
 

KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 

 

 

Posudek bakalářské práce  

 

 

 

 

 

Autor: Iveta Kodytková 

 

Studijní obor: Jazyková a literární kultura 

 

Název práce: Jarmila Svatá – pokus o portrét 

 

 

 

Vedoucí práce: PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. 

 

Oponent práce: doc. PaedDr. Alena Zachová, CSc. 

 

 

 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, obsahem a závěrem A 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, terminologie B 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy, interpretace a argumentace 

C 

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického komentáře C 

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 

prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický a 

poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

C 

Výsledný průměr C 

 

Pozn.: Pro hodnocení se používá zavedené vysokoškolské klasifikace, tedy: 

A,B,C,D,E,F. Pokud diplomant obdrží v jednom (nebo více) z kritérií hodnocení F, pak 

je celá BP/DP považována za nedostatečnou.  

 

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: 

 

C 

 

Náměty pro obhajobu (formou otázek): 

 

1. Z textu není zřejmé, jaký dopad na osudy Jarmily Svaté měly události 

zlomového roku 1948. Objasněte tuto problematiku. 

 

 

 



 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 

 

 Předložená bakalářská práce se zabývá pozapomenutou osobností literárního a 

kulturního života první poloviny dvacátého století Jarmily Svaté. Autorka shromáždila 

dostupné informace a uspořádala přednášku. Tato záslužná činnost je zasezena do 

regionálních souvislostí (autorka práce i sledovaná spisovatelka pocházejí z Kolína). 

 Práci by prospělo podrobnější zpracování kontextových informací, např. místo 

autorky v regionální literatuře a kultuře, proměna postavení Jarmily Svaté v době 

meziválečné a poválečné, neboť právě na konkrétních osudech lze složité společenské 

zvraty, k nimž v této době docházelo, lépe pochopit.  

 Práce však splňuje požadavky na tento typ práce kladené, proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

 

 

 

Datum a podpis oponenta práce: 

 

V Hradci Králové 17.5.2017                                      doc. PaedDr. Alena Zachová, CSc. 

 


